
BLUE OIL ECUADOR S_A_ 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 

1. CAJA (US Dólares) 

Banco 

Total 

19.048,70 

19.048,70 

2. CUENTAS POR COBRAR 

Otras ciemtas por cobrar 

Total 

585,99 

585,99 

3. PROPIEDADES (US Dólares) 

Muebles y enseres 

Equipos de computación 

Total 

Menos Depreciación Acumulada 

Activo Fijo, Neto 

1.610,60 

1.352,83 

2.963,43 

(754,47) 

2.208,96 

4. CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores 

Otras cuentas por Pagar 

Total 

(US Dólares) 

540,02 

710,09 

1.250,11 

5. PARTICIPACION A TRABAJADORES 

De conformidad con disposiciones legales, los trabajadores tienen derecho a participar en las 

utilidades anuales de la empresa en un 15% de la utilidad neta considerada para efectos del 

cálculo del impuesto a la renta. 

6. IMPUESTO A LA RENTA 

De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la renta, se calcula en un 25% sobre las utilidades 

sujetas a distribución y del 15% sobre las utilidades sujetas a capitalización. Los dividendos en efectivo que se declaren 

o distribuyan a favor de accionistas nacionales o extranjeros no se encuentran sujetos a retención adicional alguna. 

Impuesto a la 

renta a pagar 

Total 

370,96 

370,96 

7. GASTOS (US Dólares) 

Total 

Beneficios Sociales 

Honorarios 

Combustible 

Transporte 

Gastos de gestión 

Impuestos tasas y contribuciones 

Servicios básicos 

Otros gastos 

Ing. Laura Govea Giler 

Contadora General 

Reg. 032686 

566,3 

1234,75 

532,19 

252,00 

875,36 

159,62 

4.172,23 

1.740,43 


