BLUE OIL ECUADOR S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

1.	CAJA	(US Dólares)
1.		(O3 Dolares)
	Banco	19.048,70
	Total	19 048 70

2. CUENTAS POR COBRAR

Otras ciemtas por cobrar	585,99
Total	585,99

3. PROPIEDADES (US Dólares)

Muebles y enseres	1,610,60
Equipos de computacion	1.352,83
Total	2.963,43
Menos Depreciación Acumulada	(754,47)
Activo Fijo, Neto	2.208,96

4. CUENTAS POR PAGAR (US Dólares)

Proveedores	540,02
Otras cuentas por Pagar	710,09
Total	1.250,11

5. PARTICIPACION A TRABAJADORES

De conformidad con disposiciones legales, los trabajadores tienen derecho a participar en las utilidades anuales de la empresa en un 15% de la utilidad neta considerada para efectos del cálculo del impuesto a la renta.

6. IMPUESTO A LA RENTA

De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la renta, se calcula en un 25% sobre las utilidades sujetas a distribución y del 15% sobre las utilidades sujetas a capitalización. Los dividendos en efectivo que se declaren o distribuyan a favor de accionistas nacionales o extranjeros no se encuentran sujetos a retención adicional alguna.

impuesto a la	370.96
renta a pagar	370,80
Total	370,96

7. GASTOS (US Dólares)

Beneficios Sociales	566,3
Honorarios	1234,75
Combustible	532,19
Transporte	252,00
Gastos de gestion	875,36
Impuestos tasas y contribuciones	159,62
Servicios basicos	4.172,23
Otros gastos	1.740,43

Ing. Laura Govea Giler Contadora General Reg. 032686

aura Ocuea Oste

10.305,72